Nº 194, sexta-feira, 9 de outubro de 2015 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100900167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 090/2015, cujo objeto, prestação de serviços de
lavanderia hospitalar no decorrer do exercício de 2016, foi adjudicado
à empresa ESTERILAV ESTERILIZAÇÃO DE MAT HOSPITALA-
RES LTDA - EPP pelo valor total de R$ 15.240,00.

(SIDEC - 08/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 102/2015, cujo objeto, fornecimento de hor-
tifrutícolas no decorrer do exercício de 2016, foi adjudicado à em-
presa GOIASMASTER COMERCIAL LTDA - ME pelo valor total
de R$ 57.977,48.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 08/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.460/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Polysis Informática Ltda. - EPP. CNPJ:
05.361.437/0001-74. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato
PE-096/2014-A2 - prestação de serviços de desenvolvimento e sus-
tentação de soluções de software. ALTERAÇÃO: o contrato fica
acrescido em 25%, com base no art. 65, inc. I, letra b, § 1º, da Lei nº
8.666/93, passando o valor total de R$ 71.200,00 para R$89.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de em-
penho 2015NE001202, de 24/09/2015. ASSINATURA: 07/10/2015.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Reno de Brito Pereira, Sócio Diretor.